



ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En la Sala de Reuniones de la Mesa de Contratación, sita en la Casa Consistorial, siendo las **08:40 horas del día 10 de febrero de 2020**, se reúnen los miembros de la Mesa, abajo firmantes, al objeto de analizar los siguientes expedientes, existiendo unanimidad en analizar todos los que estuviesen preparados para ello, aunque no figurasen incluidos en el orden del día de la sesión:

ASISTENTES

PRESIDENTE

D. Rafael Sequeira Sánchez de Rivera. Director General del Área de Economía y Hacienda.

VOCALES

D. Sergio Verdier Hernández. Letrado Municipal.

D. José Manuel Barrero García. Director General de Contratación y Compras. Asiste a los puntos primero y segundo del orden del día de la sesión.

Dña. Ana Morales Fernando. Jefa de Sección de Planificación y Seguimiento de la Contratación. Asiste a los puntos del tercero al undécimo del orden del día de la sesión.

Dña. Araceli Moreno Montoya. Jefa de Sección de Fiscalización de Convenios y Subvenciones.

D. Manuel Salazar Fernández. Director General del Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas.

SECRETARIO

D. Miguel Ángel González del Río. Staff de Secretaría Mesas de Contratación.

ORDEN DEL DÍA

I.- APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA EXPEDIENTE 3/20 - SERVICIO DE RESTAURACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE POLICÍA LOCAL QUE PRESTAN SERVICIO EXTRAORDINARIO EN LOS EVENTOS DE SEMANA SANTA DE MÁLAGA DEL AÑO 2020.

Han concurrido las siguientes empresas:

- ILEVELMEDIA S.L., CIF: B92881721. Fecha de presentación: 05 de febrero de 2020 a las 12:20:28.
- CATERING LUCIA, S.L., CIF: B92303627. Fecha de presentación: 06 de febrero de 2020 a las 10:54:36

Se efectúa la apertura del sobre electrónico nº 1, "Documentación acreditativa del

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	1/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





cumplimiento de los requisitos previos”, que contiene la declaración responsable ajustada al formulario normalizado de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), de conformidad con el art. 140 LCSP (Anexo III del pliego de condiciones económico-administrativas) y declaración responsable ajustada al modelo Anexo IV.

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la Mesa acuerda, por unanimidad:

Admitir a los siguientes licitadores:

- ILEVELMEDIA S.L., CIF: B92881721.
- CATERING LUCIA, S.L., CIF: B92303627.

II.- APERTURA CRITERIOS EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE EXPEDIENTE 3/20 - SERVICIO DE RESTAURACIÓN PARA LOS FUNCIONARIOS DE POLICÍA LOCAL QUE PRESTAN SERVICIO EXTRAORDINARIO EN LOS EVENTOS DE SEMANA SANTA DE MÁLAGA DEL AÑO 2020.

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

- ILEVELMEDIA S.L., CIF: B92881721.
- CATERING LUCIA, S.L., CIF: B92303627.

La documentación aportada por los licitadores es remitida a los técnicos para su correspondiente evaluación.

III.- SUBSANACIÓN SOBRE Nº 1, DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS EXPEDIENTE 116/19 - SERVICIO DE REFORESTACIÓN DE PARQUES FORESTALES PERIURBANOS DE LA CIUDAD DE MÁLAGA. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: PARQUES FORESTALES DISTRITOS Nº 1-2-3 DE LA CIUDAD DE MÁLAGA. Y LOTE 2: PARQUES FORESTALES DISTRITOS Nº 5-8-9-10 DE LA CIUDAD DE MÁLAGA.

Se considera subsanada la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos, conforme a lo establecido en el artículo 140 LCSP, con lo aportado por la entidad Greensur, Proyectos y Obras, S.L., con CIF: B92458934, durante el plazo de subsanación establecido al efecto, siendo calificada como admitida.

IV.- APERTURA CRITERIOS EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE EXPEDIENTE 116/19 - SERVICIO DE REFORESTACIÓN DE PARQUES FORESTALES PERIURBANOS DE LA CIUDAD DE MÁLAGA. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: PARQUES FORESTALES DISTRITOS Nº 1-2-3 DE LA CIUDAD DE MÁLAGA. Y LOTE 2: PARQUES FORESTALES DISTRITOS Nº 5-8-9-10 DE LA CIUDAD DE MÁLAGA.

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	2/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





- ACANTHUS SERVICIOS SOSTENIBLES, S.L., CIF: B92398031. LOTES 1 y 2.
- ADDA OPS, S.A., CIF: A12681490. LOTES 1 y 2.
- MALAGUEÑA FORESTAL, S.L., CIF: B29751740. LOTES 1 y 2.
- EXPLOTACIONES LAS MISIONES, S.L.U., CIF: B41367681. LOTES 1 y 2.
- GREENSUR, PROYECTOS Y OBRAS, S.L., CIF: B92458934. LOTES 1 y 2.
- HABITAT SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L., CIF: B91183657. LOTES 1 y 2.
- PERICA OBRAS Y SERVICIOS, S.A., CIF: A26022657. LOTES 1 y 2.
- RIEGOSUR, S.A., CIF: A41025776. LOTES 1 y 2.

La documentación aportada por los licitadores es remitida a los técnicos para su correspondiente evaluación.

V.- VALORACIÓN CRITERIOS EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE EXPEDIENTE 69/19 - ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LAS DISTINTAS ÁREAS Y DISTRITOS MUNICIPALES. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA. Y LOTE 2: SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO.

Se ausenta la vocal Dña. Ana Morales Fernando, al ser la redactora del informe técnico de valoración del sobre electrónico nº 3, proposición económica y documentación relativa a los criterios de selección evaluables de forma automática mediante fórmulas.

Los miembros de la Mesa de Contratación examinan el informe emitido por la Jefa de Sección de Planificación y Seguimiento de la Contratación, de fecha 29 de enero de 2020, con entrada en el Servicio de Contratación y Compras el día 30 del mismo mes, del siguiente tenor literal:

“En relación al expediente de acuerdo marco para para la adquisición de material de papelería para las distintas Áreas y Distritos Municipales (expte. 69/19), se informa lo siguiente:

Tras la desestimación de las ofertas de M.C. Copigrafía S.L., Lyreco España S.A. y Hermanos Cebrián S.L., por incumplimiento del pliego de condiciones en lo referente a la documentación relativa a los criterios de valoración cuya ponderación depende de un juicio de valor, para la valoración de la oferta económica han pasado dos empresas, Grupo Disofic S.L.U. (lote 1) y Cruzado Informática S.A. (lotes 1 y 2)

En el apartado 1 de la cláusula 11 del pliego de condiciones técnicas, referido al criterio de valoración cuya ponderación no depende de un juicio de valor, se indica

“1.- Oferta económica 75 puntos

Para valorar la oferta económica, se calculará el importe total que supondría la adquisición de la totalidad de artículos consumidos en el año 2018 a los precios ofertados por cada una de las empresas.

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	3/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





La empresa que obtenga el resultado de menor valor en la operación anterior, se le puntuará con 75 puntos y al resto de las ofertas se le puntuará por una regla de tres inversa.

NOTA: El importe resultante de la operación anterior solo es útil a efectos de valoración de las ofertas y de la apreciación del carácter desproporcionado o anormal de las ofertas, no pudiéndose considerar como importe de la propuesta económica.

Para identificar las ofertas que se encuentran incursas en presunción de anormalidad, se aplicarán los parámetros establecidos en el Reglamento General de la Ley de Contratos de Administraciones Públicas.”

LOTE 1

En el cuadro adjunto se recoge dicho cálculo, teniendo que hacer la siguiente precisión: Para las tapas de encuadernar (código 21000026), si bien se solicitaba el precio del paquete, el consumo indicado para el año pasado (1.068) evidentemente es por número de unidades, lo que se ha tenido en cuenta para el cálculo del importe total dicha incidencia, dividiendo el precio ofertado del paquete por el nº de unidades del mismo para obtener el precio por unidad de venta a aplicar a la totalidad de los artículos consumidos en el año 2018.

Efectuados los cálculos mencionados en el cuadro que se anexa al presente informe, resulta que no hay presunción de temeridad por parte de ninguna de las ofertas, siendo el resultado, junto a la puntuación obtenida, el siguiente:

- Cruzado Informática S.A.: 23.201,40 €, le corresponden 75 puntos
- Grupo Disofic S.L.U.: 23.569,38 €, le corresponden 73,83 puntos

Si sumamos la puntuación obtenida por el apartado del baremo relativo a la calidad de los materiales a la puntuación obtenida por la oferta económica, el resultado final es, por orden decreciente:

- Cruzado Informática S.A.: 75 + 24,57 = 99,57 puntos
- Grupo Disofic S.L.U.: 73,83 + 25 = 98,83 puntos

Por lo tanto, la empresa licitadora que, cumpliendo estrictamente el pliego de condiciones, ha obtenido la mayor puntuación conforme al baremo recogido en el pliego de condiciones es Cruzado Informática S.A.; CIF A29275864; a quien se propone como la empresa seleccionada para formalizar el Acuerdo Marco para la adquisición de material de oficina (lote 1), por un plazo de 2 años, con posibilidad de prórroga hasta dos años más, (1 + 1), y por un importe de gasto estimado de 92.561,98 € mas IVA, (21%= 19.438,02 €), lo que hace un total de 112.000,00 €.

LOTE 2

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	4/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





Para el Lote 2 solo ha quedado una oferta para valorar, la de Cruzado Informática S.A.; que ha obtenido por aplicación del baremo 75 puntos. Si sumamos la puntuación obtenida con la del apartado relativo a la calidad de los materiales, el resultado final es, el siguiente:

- Cruzado Informática S.A.: 75 + 25 = 100,00 puntos

Por lo tanto, la empresa licitadora que, cumpliendo estrictamente el pliego de condiciones, ha obtenido la mayor puntuación conforme al baremo recogido en el pliego de condiciones es Cruzado Informática S.A.; CIF A29275864; a quien se propone como la empresa seleccionada para formalizar el Acuerdo Marco para la adquisición de sellos de caucho (lote 2), por un plazo de 2 años, con posibilidad de prórroga hasta dos años más, (1 + 1), y por un importe de gasto estimado de 6.611,57 € más IVA, (21%= 1.388,43 €), lo que hace un total de 8.000,00 €, estimándose como una oferta económicamente ventajosa por presentar precios de mercado.

CATÁLOGO MATERIALES DE PAPELERÍA 2020 LOTE 1 (MATERIAL DE OFICINA)

LOTE 1

CÓDIGO AYTO.	DESCRIPCIÓN	CONSUMO	PRECIO UNIDAD DE VENTA SIN IVA DISOFIC	IMPORTE TOTALES DISOFIC	PRECIO UNIDAD DE VENTA SIN IVA CRUZADO	IMPORTE TOTAL CRUZADO
21 000766	ACEITE LUBRICANTE DESTRUCTORA 360 ML. FELLOWES	2	14,66	29,32	9,06	18,12
21 000490	ALMOHADILLA NUMERADOR AL-ANHUI BLANCA	1	2,50	2,50	1,94	1,94
21 000942	ALMOHADILLA NUMERADOR FOSKA PARA REF-ZS508	1	2,50	2,50	1,94	1,94
21 000916	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4727 AZUL	2	6,83	13,66	3,89	7,78
21 000929	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4727 ROJA	0	6,83	0,00	3,89	0,00
21 000689	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4750 AZUL	0	4,57	0,00	2,59	0,00
21 000741	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4910 AZUL	0	3,68	0,00	2,11	0,00
21 000691	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4911 AZUL	1	3,68	3,68	2,11	2,11
21 000690	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4911 ROJO	0	3,68	0,00	2,11	0,00
21 000535	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4912 AZUL	4	4,11	16,44	2,38	9,52
21 000619	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4912 ROJA	0	4,11	0,00	2,38	0,00
21 000534	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4913 AZUL	3	4,81	14,43	2,81	8,43
21 000692	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4913 ROJO	0	4,81	0,00	2,81	0,00
21 000695	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4915 AZUL	3	6,24	18,72	3,56	10,68
21 000694	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4915 ROJO	0	6,24	0,00	3,56	0,00
21 000707	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4916 AZUL	2	5,46	10,92	3,13	6,26
21 000536	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4923 AZUL	0	4,81	0,00	2,81	0,00
21 000664	ALMOHADILLA PRINTY REF.	26	4,31	112,06	3,67	95,42

Pág. 5 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpalPr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
	Observaciones		Página	5/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





	4924 AZUL					
21 000698	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4924 ROJO	0	6,47	0,00	3,67	0,00
21 000668	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4926 AZUL	12	5,95	71,40	4,32	51,84
21 000699	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4926 ROJO	0	7,44	0,00	4,32	0,00
21 000663	ALMOHADILLA PRINTY REF. 4927 Y 4727 AZUL	11	5,39	59,29	3,89	42,79
21 000348	ARCHIVADOR PALANCA A-Z GRIS JASPEADO FOLIO NATURAL LOMO 75 MM. LIDERPAPEL	948	0,82	777,36	0,95	900,60
21 000654	ARCHIVADOR PALANCA PLASTICO FOLIO AZ LOMO DE 75 AZUL ESSELTE	12	2,20	26,40	2,31	27,72
21 000656	ARCHIVADOR PALANCA PLASTICO FOLIO AZ LOMO DE 75 ROJO ESSELTE	0	2,75	0,00	2,31	0,00
21 000657	ARCHIVADOR PALANCA PLASTICO FOLIO AZ LOMO DE 75 VERDE ESSELTE	8	2,75	22,00	2,31	18,48
21 000731	ATRIL SOBREMESA MADERA NOGAL 350 X 270 RALEC	0	32,80	0,00	7,55	0,00
21 000020	BANDEJA SOBREMESA METALICA CROMADA Q-CONNET 13301	63	3,93	247,59	4,14	260,82
21 000321	BLOC CONGRESO LISO 25 HOJAS 65 X 90 FABIO	8	6,38	51,04	2,86	22,88
21 000935	BLOC ESPIRAL FOLIO LISO 80 HOJAS LIDERPAPEL	10	1,48	14,80	0,66	6,60
21 000680	BLOC MANUALIDADES CARTULINA COLORES LIDERPAPEL 00757	20	1,46	29,20	0,87	17,40
21 000679	BLOC MANUALIDADES PAPEL CHAROL LIDERPAPEL 00759	15	1,32	19,80	0,83	12,45
24 000343	BLOC MANUALIDADES TRABAJO MULTIBLES LIDERPAPEL 16074	24	3,87	92,88	3,33	79,92
21 000023	BLOC NOTA PERFORADO CUARTA CUADRICULADO 80 HOJAS LIDERPAPEL	5	1,23	6,15	0,62	3,10
21 000024	BLOC NOTA PERFORADO CUARTA LISO 80 HOJAS LIDERPAPEL	6	1,23	7,38	0,62	3,72
21 000320	BLOC NOTA PERFORADO FOLIO CUADRICULADO 80 HOJAS LIDERPAPEL 03357	10	2,24	22,40	1,34	13,40
21 000025	BLOC NOTA PERFORADO FOLIO LISO 80 HOJAS LIDERPAPEL	7	2,47	17,29	1,34	9,38
21 000526	BLOC NOTAS ADHESIVA DE QUITA Y PON 38 X 51 PAQUETE 12 UDS. UNIPAPEL	122	5,19	633,18	1,04	126,88
21 000542	BLOC NOTAS ADHESIVA DE QUITA Y PON 76 X 127 UNIPAPEL	246	1,24	305,04	3,40	836,40
21 000527	BLOC NOTAS ADHESIVA DE QUITA Y PON 76 X 76 UNIPAPEL	790	0,84	663,60	1,94	1.532,60
21 000825	BOLIGRAFO BIC AZUL CRISTAL	3.803	0,16	608,48	0,14	532,42
21 000827	BOLIGRAFO BIC NEGRO CRISTAL	1.074	0,18	193,32	0,14	150,36
21 000826	BOLIGRAFO BIC ROJO CRISTAL	774	0,20	154,80	0,14	108,36
21 000549	BOLIGRAFO PILOT BPS-GP AZUL	80	1,06	84,80	0,65	52,00

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	6/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





21 000331	BOLSA ACOLCHADA Nº 14 180 X 265 MM. SAM 132405 PRECIO POR UNIDAD.	0	0,31	0,00	0,14	0,00
21 000332	BOLSA ACOLCHADA Nº 15 220 X 265 MM. SAM 132053 PRECIO POR UNIDAD	0	0,36	0,00	0,15	0,00
21 000333	BOLSA ACOLCHADA Nº 16 220 X 340 MM. SAM 132061 PRECIO POR UNIDAD	0	0,44	0,00	0,18	0,00
21 000381	BOLSA ACOLCHADA Nº 17 240 X 340 MM. SAM 132069 PRECIO POR UNIDAD	30	0,46	13,80	0,19	5,70
21 000334	BOLSA ACOLCHADA Nº 18 270 X 360 MM. SAM 132077 PRECIO POR UNIDAD	220	0,35	77,00	0,22	48,40
21 000335	BOLSA ACOLCHADA Nº 19 300 X 445 MM. SAM 132084 PRECIO POR UNIDAD	200	0,49	98,00	0,29	58,00
21 000336	BOLSA ACOLCHADA Nº 20 350 X 470 MM. SAM 132089 PRECIO POR UNIDAD	0	0,85	0,00	0,35	0,00
21 000388	BOLSA CAMISETA 40 X 50 PLASTICO PAQUETE 200 UDS. LIDERPAPEL 28096	5	9,30	46,50	4,91	24,55
21 000891	BOLSA RESIDUAL DESTRUCTORA 148 LITROS. CAJA DE 50 UDS. FELLOWES 36056	0	49,03	0,00	20,90	0,00
21 000639	BORRADOR DE PIZARRA FILTRO FAIBO 15	14	1,40	19,60	0,81	11,34
21 000782	CABALLETE CONGRESO MELAMIDADO BLANCO 70 X 105 REGULABLE EN ALTURA ROCADA	0	91,13	0,00	28,44	0,00
21 000738	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO CAJA DE 10 UDS. LIDERPAPEL	21	4,50	94,50	3,67	77,07
21 000244	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO CAJA DE 50 UDS. LIDERPAPEL	10	16,79	167,90	18,36	183,60
21 000737	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO PROLONGADO CAJA DE 10 UDS. LIDERPAPEL	32	4,21	134,72	4,10	131,20
21 000245	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO P. CAJA DE 50 UDS. LIDERPAPEL	54	14,72	794,88	20,52	1.108,08
21 000616	CAJA PROYECTO DOHE FORRADA AZUL LOMO DE 5 CON GOMILLA	0	2,78	0,00	3,10	0,00
21 000618	CAJA PROYECTO DOHE FORRADA NEGRA LOMO DE 5 CON GOMILLA	0	4,17	0,00	3,10	0,00
21 000615	CAJA PROYECTO DOHE FORRADA ROJA LOMO DE 5 CON GOMILLA	0	4,17	0,00	3,10	0,00
21 000617	CAJA PROYECTO DOHE FORRADA VERDE LOMO DE 5 CON GOMILLA	3	18,00	54,00	3,10	9,30
21 000796	CAJA TRANSFERENCIA DOBLE ANCHO 26 X 40 X 21 CM. COLOR VERDE MARIOLA 944809	0	12,02	0,00	3,97	0,00
21 000247	CAJA TRANSFERENCIA FOLIO TELA 25 X 40 X 10 MARIOLA 944807	0	6,81	0,00	12,77	0,00
21 000938	CAJÓN ARCHIVO DEFINITIVO FOLIO BLANCO 30 KG.387 X 294 X 430 MM. FELLOWES	0	1,55	0,00	0,90	0,00

Pág. 7 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpalPr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	7/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000886	CALCULADORA 12 DIGITOS ALIMENTACION SOLAR Y PILAS CASIO MS120TER	12	16,60	199,20	13,22	158,64
21 000678	CALCULADORA CIENTIFICA CASIO FX-82 SX CASIO FX825	0	28,28	0,00	7,34	0,00
21 000883	CALCULADORA IMPRESORA CASIO FR-670 TEC	0	143,08	0,00	58,21	0,00
21 000736	CALCULADORA SOBREMESA CITIZEN REF. SDC 444 S	0	13,20	0,00	8,54	0,00
21 000263	CARPETA COLGANTE A.4 KRAFT VISOR LATERAL CAJA DE 25 UDS. HAMELIN 72496	22	11,79	259,38	10,80	237,60
21 000262	CARPETA COLGANTE A.4 KRAFT VISOR SUPERIOR CAJA DE 25 UDS. HAMELIN	32	9,95	318,40	11,88	380,16
21 000266	CARPETA COLGANTE FOLIO P.VISOR SUPERIOR KRAF CAJA DE 25 UDS. HAMELIN 72500	17	11,37	193,29	11,93	202,81
21 000264	CARPETA COLGANTE FOLIO VISOR SUPERIOR KRAF CAJA DE 25 UDS. HAMELIN	62	9,95	616,90	10,80	669,60
21 000219	CARPETA DOSSIER FASTENER PVC 150 GALGA PORTADA TRANSPARENTE FOLIO NEGRO ESSELTE	81	0,72	58,32	0,37	29,97
21 000271	CARPETA ESCAPARATE A-4 040 HOJAS DOHE	15	2,76	41,40	2,46	36,90
21 000272	CARPETA ESCAPARATE A-4 060 HOJAS DOHE	1	5,23	5,23	3,46	3,46
21 000414	CARPETA ESCAPARATE A-4 080 HOJAS DOHE	0	6,43	0,00	8,70	0,00
21 000279	CARPETA GOMILLA CARTON CUARTILLA SOLAPA AZUL MARIOLA 944821	71	0,39	27,69	0,35	24,85
21 000276	CARPETA GOMILLA CARTON FOLIO AZUL SENCILLA MARIOLA 911817	45	0,39	17,55	0,38	17,10
21 000277	CARPETA GOMILLA CARTON FOLIO BOLSA AZUL MARIOLA 944819	128	0,49	62,72	0,71	90,88
21 000484	CARPETA GOMILLA CARTON FOLIO SOLAPA AZUL MARIOLA 1085	323	0,35	113,05	0,53	171,19
21 000462	CARPETA PLASTICO FOLIO 4 ANILLAS 40 MM. AZUL GRAFOPLAS	1	5,86	5,86	2,93	2,93
21 000288	CARPETA PLASTICO FOLIO BOLSA GOMILLA AZUL GRAFOPLAS 202163	16	2,90	46,40	2,61	41,76
21 000360	CARPETA PLASTICO FOLIO SOLAPA GOMILLA AZUL GRAFOPLAS 73316	21	3,93	82,53	4,19	87,99
21 000363	CARPETA PORTANOTAS PVC NEGRO CON PINZAS IBERPLAST 036800	9	4,36	39,24	2,30	20,70
21 000932	CARPETA PROYECTO A.3 LOMO 15 CM. REF. 080015 S. GARCIA	0	16,85	0,00	5,90	0,00
21 000290	CARPETA PROYECTO A.4 C/TRIPAS Nº 4 AZUL SALVADOR GARCIA	5	9,56	47,80	3,05	15,25
21 000460	CARPETA PROYECTO A.4 LOMO EXTENSIBLE CON GOMILLA AZUL FORRADA EN GELTEX S. GARCIA	1	5,98	5,98	4,21	4,21

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	8/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000291	CARPETA PROYECTO A.4 S/TRIPAS Nº 2 AZUL SALVADOR GARCIA 02000E	36	1,74	62,64	1,62	58,32
21 000405	CARPETA PROYECTO LOMO EXTENSIBLE FOLIO C/SOLAPA C/CINTA SALVADOR GARCIA	0	45,00	0,00	5,14	0,00
24 000332	CARTABON ESCOLAR 50 CM. ENCERADO FAIBO	0	3,08	0,00	1,89	0,00
21 000554	CARTULINA A 4 AZUL CLARO PAQUETE 50 UDS. 180 GR. GUARRO	10	2,42	24,20	3,46	34,60
21 000520	CARTULINA A 4 BLANCA PAQUETE 50 UDS. 180 GR. GUARRO	47	1,88	88,36	3,02	141,94
21 000518	CARTULINA A 4 CREMA PAQUETE 50 UDS.180 GR. GUARRO	13	2,42	31,46	3,08	40,04
21 000768	CARTULINA A 4 ROJA PAQUETE DE 50 UDS. 180 GR. GUARRO	7	3,30	23,10	4,00	28,00
21 000575	CARTULINA A 4 VERDE CLARO PAQUETE DE 50 UDS. 180 GR. GUARRO	8	3,03	24,24	3,48	27,84
21 000846	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 185 GRS. AZULMAR LIDERPAPEL	0	0,40	0,00	0,14	0,00
21 000845	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 AMARILLO LIMON 185 GRS. LIDERPAPEL	0	0,42	0,00	0,14	0,00
21 000292	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 AZUL CIELO 185 GR. LIDERPAPEL	0	0,42	0,00	0,16	0,00
21 000847	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 AZUL ULTRAMAR 185 GRS. LIDERPAPEL	0	0,40	0,00	0,17	0,00
21 000934	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 NARANJA 185 GR. LIDERPAPEL	0	0,53	0,00	0,17	0,00
21 000850	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 NEGRA 185 GRS. LIDERPAPEL	0	0,53	0,00	0,17	0,00
21 000851	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 ROJA 185 GRS. LIDERPAPEL	0	0,42	0,00	0,17	0,00
21 000852	CARTULINA PLIEGO 50 X 65 VERDE CLARO 185 GR. LIDERPAPEL	0	0,31	0,00	0,14	0,00
21 000294	CHINCHETAS COLORES SURTIDOS Nº 2 CAJAS DE 50 UDS. APLI 11733	20	0,75	15,00	0,32	6,40
21 000295	CHINCHETAS NIQUELADAS Nº 2 CAJAS 50 UDS. APLI 11726	56	0,62	34,72	0,43	24,08
21 000298	CINTA ADHESIVA 33 X 12 TRANSPARENTE APLI 11330	75	0,40	30,00	0,18	13,50
21 000410	CINTA ADHESIVA 33 X 19 TRANSPARENTE APLI 11328	127	0,40	50,80	0,25	31,75
21 000463	CINTA ADHESIVA DOBLE TESA POWERBOND 19 MM. X 5 M.	5	10,70	53,50	3,84	19,20
21 000579	CINTA ADHESIVA POWER TAPE 5 X 50 TESA	0	6,08	0,00	3,34	0,00
21 000300	CINTA EMBALAJE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 66 M. X 50 MM. TESA 40890000	129	0,97	125,13	1,24	159,96
21 000307	CLIPS LABIADOS CROMADOS Nº 1 1/2 CAJA 100 APLI 11713	192	0,34	65,28	0,18	34,56
21 000640	CLIPS LABIADOS CROMADOS Nº 3 C/100.APLI	178	0,55	97,90	0,36	64,08

Pág. 9 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	9/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





	11715					
21 000308	CLIPS LABIADOS PLATEADOS Nº2 C/100 APLI 11714	1.151	0,21	241,71	0,18	207,18
21 000310	CLIPS PAJARITA Nº 10 40 MM. CAJA DE 50 UDS. APLI 11914	18	1,36	24,48	0,73	13,14
21 000309	CLIPS PAJARITA Nº 20 60 MM. CAJA DE 25 UDS. APLI 11915	39	1,36	53,04	0,73	28,47
21 000445	COLA BLANCA 100 GR. PRITT	23	2,08	47,84	1,27	29,21
24 000197	COMPAS ENCERADO 42 CMS FABIO 238	2	5,67	11,34	6,64	13,28
21 000795	CONTENEDOR ARCHIVO DEFINITIVO TAPA FIJA 378 X 287 X 545 FELLOWES	0	8,48	0,00	2,88	0,00
21 000873	CONTENEDOR CAJA ARCHIVO DEFINIT 37,8X28,7X54,5 FCDO EN CARTON ROBUSTO TAPA FIJA	0	8,48	0,00	3,42	0,00
21 000910	CORRECTOR CINTA PAPER MATE DRYLINE GRIP 5 X 8,5 M.	0	3,95	0,00	1,41	0,00
21 000675	CORRECTOR CINTA TOMBO MONO WHITE 4 MM. 10 M. TOMBOW CT-YT4	15	2,56	38,40	1,83	27,45
21 000857	CORRECTOR LIQUIDO BOTE 20 G. FIXO	449	0,28	125,72	0,36	161,64
21 000884	CUADERNO ESPIRAL A.4 MICROPERFORADO OXFORD TAPA POLIPRENO BICOLOR 90 HOJAS	0	9,10	0,00	2,02	0,00
21 000495	CUADERNO ESPIRAL A.4 MICROPERFORADO TAPA EXTRADURA ENRI CUADRO DE 5 MM. 160 HOJAS	14	3,48	48,72	2,51	35,14
21 000885	CUADERNO ESPIRAL A.4 MICROPERFORADO TAPA POLIPRENO TAPA DURA ENRI	0	4,35	0,00	1,07	0,00
21 000892	CUADERNO ESPIRAL CUARTA 2 RAYAS LIDERPAPEL	0	0,85	0,00	0,48	0,00
21 000322	CUADERNO ESPIRAL CUARTA CUADRICULADO 80 HOJAS LIDERPAPEL	10	0,85	8,50	0,48	4,80
21 000323	CUADERNO ESPIRAL FOLIO 80 HOJAS CUADRICULADO LIDERPAPEL	45	1,08	48,60	0,66	29,70
21 000856	CUADERNO ESPIRAL FOLIO CUADRICULA DE 4 M. TAPA DURA ENRI 101075304	75	1,55	116,25	0,96	72,00
21 000893	CUADERNO ESPIRAL FOLIO DOBLE RAYA TAPA BLANDA LIDERPAPEL	0	1,28	0,00	0,66	0,00
21 000106	CUBILETE PORTALAPICES PLASTICO NEGRO FAIBO 205R2	15	1,02	15,30	1,61	24,15
21 000211	CUCHILLA REPUESTO CUTTER ANCHO REF. KF 16817 BLISTER 10 UDS. 18 MM. Q-CONNET	0	0,45	0,00	1,24	0,00
21 000455	CUCHILLA REPUESTO CUTTER ESTRECHO CAJA DE 10 UDS. Q-CONNET	0	0,25	0,00	0,78	0,00
21 000444	CUCHILLA REPUESTO CUTTER UNIVERSAL KF- 10633 BLISTER 5 UDS. 18 MM. Q-CONNECT	0	1,60	0,00	0,68	0,00

Pág. 10 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	10/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000230	CUERDA BOBINA 2 CABOS LIDERPAPEL 02716	0	7,87	0,00	2,21	0,00
21 000475	CUERDA RAFIA BLANCA BOBINA 750 GR. - FRISKAS 21679	1	5,20	5,20	4,77	4,77
21 000234	CUTTER ESTRECHO DE OFICINA METALICO.Q- CONNET	0	1,08	0,00	0,55	0,00
21 000555	CUTTER ESTRECHO PLASTICO FRISKAR 1389	1	0,40	0,40	0,23	0,23
21 000574	CUTTER PROFESIONAL ANCHO 18 MM. FRISKAR 1390	1	9,86	9,86	1,00	1,00
21 000614	DOSSIER A.4 60 HOJAS AZUL DURABLE 2209	46	1,68	77,28	1,31	60,26
21 000613	DOSSIER CLIP A.4 DE 1-30 HOJAS AZUL DURABLE 2200	33	1,44	47,52	1,13	37,29
21 000564	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 06 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	300	0,07	21,00	0,04	12,00
21 000702	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 08 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	200	0,08	16,00	0,05	10,00
21 000565	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 10 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	300	0,10	30,00	0,06	18,00
21 000566	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 12 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	200	0,12	24,00	0,06	12,00
21 000747	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 14 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	200	0,15	30,00	0,08	16,00
21 000567	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 16 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	100	0,20	20,00	0,10	10,00
21 000754	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 18 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	100	0,23	23,00	0,12	12,00
21 000568	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 20 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	100	0,24	24,00	0,13	13,00
21 000569	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 24 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	0	0,29	0,00	0,18	0,00
21 000570	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 28 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	50	0,34	17,00	0,22	11,00
21 000770	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 32 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	50	0,39	19,50	0,25	12,50
21 000571	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 36 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	0	0,39	0,00	0,28	0,00
21 000572	ENCUADERNADOR ESPIRAL METALICO NEGRO 40 MM. FELLOWES PASO 5.1 PRECIO POR UNIDAD.	25	0,49	12,25	0,31	7,75
21 000149	ENCUADERNADOR FASTENER CAJA DE 50 UDS. APLI 11831	12	3,02	36,24	1,63	19,56

Pág. 11 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
	Observaciones		Página	11/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





24 000007	ESCALIMETRO FABER GEROP 30 CM 883-B	0	14,23	0,00	4,53	0,00
24 000196	ESCUADRA ESCOLAR 50 CMS. ENGERADO FABIO 233	0	3,08	0,00	1,88	0,00
21 000240	ESTILETE OLFA ANCHO L-1	0	9,86	0,00	0,45	0,00
24 000337	ESTUCHE ACUARELA 12 COLORES,GIOTTO.	0	3,45	0,00	2,13	0,00
24 000203	ESTUCHE STABILO POINT 88 METAL SURTIDO 50 COLORES 8850-6	0	70,00	0,00	28,94	0,00
24 000204	ESTUCHE STABILO POINT 88 SURTIDO 40 UDS. 8840-1	0	45,00	0,00	14,90	0,00
21 000868	ETIQUETAS CANTOS ROMOS AMARILLA 64 X 33,9 20 HOJAS FLUORESCENTE APLI	2	33,72	67,44	4,98	9,96
21 000869	ETIQUETAS CANTOS ROMOS NARANJA 64 X 33,9 20 HOJAS FLUORESCENTE APLI	1	11,55	11,55	4,98	4,98
21 000870	ETIQUETAS CANTOS ROMOS ROJA 64 X 33,9 20 HOJAS FLUORESCENTE APLI	1	11,55	11,55	4,98	4,98
21 000871	ETIQUETAS CANTOS ROMOS VERDE 64 X 33,9 20 HOJAS FLUORESCENTE APLI	1	11,55	11,55	4,98	4,98
21 000800	ETIQUETAS TERMICA 89 X 28 MM. LABELWRITE CAJA DE 2 ROLLOS DIMO 99010	0	19,65	0,00	9,45	0,00
21 000556	EXTRAEGRAPAS DE PINZAS PETRUS 111	65	1,47	95,55	2,03	131,95
21 000602	FECHADOR AUTOMATICO NUMEROS 3,8 MM. TRODAT 4810	19	5,50	104,50	4,61	87,59
21 000213	FECHADOR TRODAT CORR. 1010 4 MM.	2	6,86	13,72	4,00	8,00
21 000242	FUNDA ARCHIVADOR A-Z FOLIO JASPEADA GRIS	759	0,34	258,06	0,43	326,37
21 000392	FUNDA CATALOGO MULTITALADROS FOLIO POLIPRENO CAJA DE 100 UDS. ESEELTE 46134	392	3,48	1.364,16	3,23	1.266,16
21 000174	FUNDA CATALOGO PVC CUARTA 11 TALADROS CAJA 100 UDS.	0	24,00	0,00	4,32	0,00
21 000563	FUNDA PLASTIFICAR 065 X 095 125 MICRAS CAJA DE 100 UDS. FELLOWES 53974	25	1,70	42,50	1,94	48,50
21 000684	FUNDA PLASTIFICAR 154 X 215 125 MICRAS CAJA DE 100 UDS. FELLOWES 32007	0	8,08	0,00	8,28	0,00
21 000683	FUNDA PLASTIFICAR 230 X 320 75 MICRAS CAJA DE 100 UDS. FELLOWES 37472	3	17,46	52,38	9,14	27,42
21 000943	FUNDA PORTADOCUMENTOS 140 X 93 MM. PAQ..50 UDS. GRAFOPLAS REF. 05660000	0	6,28	0,00	10,69	0,00
21 000701	GOMA BORRAR LAPIZ MILAN 430	184	0,14	25,76	0,10	18,40
21 000137	GOMA BORRAR LAPIZ MILAN NATA 624	641	0,18	115,38	0,15	96,15
21 000435	GOMILLA ELASTICA 10 CM. PAQUETE 1 KG. OFICCE 300831	0	10,88	0,00	6,15	0,00
21 000140	GOMILLA ELASTICA 10 CM. PAQUETE 100 GR. OFFICE 32509	115	0,75	86,25	0,82	94,30

Pág. 12 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	12/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000888	GOMILLA ELASTICA 12 CM. PAQUETE 100 GR. OFFICE 320511	75	0,84	63,00	0,69	51,75
21 000889	GOMILLA ELASTICA 15 CM. PAQUETE 100 GR. OFFICE 320513	54	0,84	45,36	0,82	44,28
21 000939	GRAPADORA ELECTRICA REXEL OPTIMA GRIP NEGRO PLATA REF. 75369	1	60,03	60,03	40,19	40,19
21 000927	GRAPADORA PETRUS 2001C CROMADA	18	15,98	287,64	18,48	332,64
21 000370	GRAPADORA PETRUS 290	0	36,67	0,00	25,17	0,00
21 000925	GRAPADORA RAPID K2	1	44,24	44,24	28,62	28,62
21 000143	GRAPADORA RAPID TENAZA K 1	48	14,49	695,52	18,23	875,04
21 000030	GRAPADORA REXEL GLADIATOR HASTA 160 H.	0	82,28	0,00	49,31	0,00
21 000719	GRAPAS CASCO 40/6	0	13,28	0,00	11,34	0,00
21 000708	GRAPAS ETONA 23/24 CAJA DE 1.000 UDS.	0	9,88	0,00	11,56	0,00
21 000806	GRAPAS MAX 23/17 17 MM. CAJA DE 1.000 UDS.	0	5,23	0,00	1,12	0,00
21 000146	GRAPAS PETRUS 23/6 CAJA DE 1.000 UDS.	2	0,88	1,76	0,51	1,02
21 000147	GRAPAS PETRUS 27(23/13) CAJA DE 1.000 UDS.	13	2,04	26,52	0,76	9,88
21 000553	GRAPAS RAPID 24/6	1.387	0,28	388,36	0,31	429,97
21 000041	GRAPAS RAPID 44/8 CAJA 5000 UDS.	0	13,91	0,00	8,05	0,00
21 000685	GRAPAS RAPID 9/12 CAJA DE 5.000 UDS.	0	22,11	0,00	18,39	0,00
21 000641	GRAPAS SKREBBA SK-23/15 ACERO ESPECIAL 1.000 UDS. 457	0	4,37	0,00	0,80	0,00
21 000914	GUANTES DE LATEX DESECHABLE GRANDE DELTA PLUS	0	6,56	0,00	8,18	0,00
24 000193	LAPICES DE CERA CAJA DE 12 UDS. BIC	10	3,25	32,50	1,71	17,10
24 000345	LAPICES DE CERA CAJA DE 18 UDS. BIC	19	4,61	87,59	2,62	49,78
24 000226	LAPICES DE COLORES FABER LARG. CAJA 12 UDS. FABER 120112	58	2,00	116,00	1,51	87,58
24 000099	LAPICES DE COLORES GIOTTO STILNOVO CAJA DE 12 UDS.	0	3,68	0,00	2,16	0,00
21 000118	LAPIZ BICOLOR FINO AZUL Y ROJO LIDERPAPEL 54947	0	0,50	0,00	0,23	0,00
21 000864	LAPIZ BICOLOR GRUESO AZUL Y ROJO LIDERPAPEL 54953	2	0,83	1,66	0,27	0,54
21 000487	LAPIZ GRAFITO CON GOMA STABILO 4906-HB.	219	0,19	41,61	0,17	37,23
24 000064	LAPIZ GRAFITO Nº 2. STAEDTLER 120-2HB	76	0,42	31,92	0,24	18,24
21 000120	LAPIZ GRAFITO STABILO 306-HB	1.027	0,17	174,59	0,15	154,05
21 000121	LIBRO ACTAS FOLIO HOJAS MOVIBLE 100 HOJAS DOHE 09922	3	15,52	46,56	10,55	31,65
21 000422	LISTIN TELEFONO CUARTA 4 ANILLAS NEGRO LIDERPAPEL 14560	0	10,75	0,00	5,14	0,00
21 000765	LLAVERO PLASTICO COLORES SURTIDOS FLEXIBLE CAJA 50 UDS. Q-CONNET 34241	8	7,14	57,12	6,36	50,88

Código Seguro De Verificación	gbtWpalPr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	13/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





21 000920	LUPA WALTTEX GRANDE 75 MM.	0	8,18	0,00	3,87	0,00
21 000918	MALETIN ALASSIO FORTE SEMIL PIEL NEGRA	8	45,92	367,36	39,53	316,24
21 000906	MALETIN PARA PARA PORTATIL KENSINGTON REF. K6256EU	0	25,33	0,00	19,05	0,00
21 000451	MAQUINA PRECINTADORA METALICA TESA 57455	1	19,00	19,00	10,22	10,22
21 000522	MASILLA ADHESIVA APLI-TACK BLANCA APLI 1803	40	1,44	57,60	0,78	31,20
24 000068	MINAS FABER 2MM HB 9071 ESTUCHE 10 UDS.	0	5,61	0,00	2,96	0,00
24 000067	MINAS FABER S.POLYMER 0,5-HB CAJA DE 12 MINAS FABER 123500	4	1,16	4,64	0,59	2,36
21 000225	MOJA SELLO GOMA PEQUEÑO CSP	1	3,30	3,30	1,37	1,37
21 000396	NUMERADOR AUTOMATICO FOSKA Nº 7S5008	2	26,88	53,76	9,72	19,44
21 000477	NUMERADOR AUTOMATICO KW-TRIO 0260	0	33,60	0,00	13,55	0,00
24 000384	PANTALLA PROYECCION MURAL NOBO 240 X 181. 3 CM.	0	249,02	0,00	159,38	0,00
21 000465	PAPEL KRAF 100 X 50 M. BLANCO FABRISA 815000	0	18,78	0,00	10,37	0,00
25 000053	PAPEL PLOTTER OPACO 610 X 50 90 GRS. DIA TECNOLOGIA	5	8,37	41,85	5,81	29,05
25 000056	PAPEL PLOTTER OPACO 914 X 50 90 GRS. DIA TECNOLOGIA 060PA8091450CB	11	10,46	115,06	8,69	95,59
25 000025	PAPEL PLOTTER OPACO A.1 594 X 841 PAQUETE DE 125 UDS. DIA TECNOLOGIA	1	77,84	77,84	41,58	41,58
25 000026	PAPEL PLOTTER OPACO A.2 420 X 594. PAQUETE DE 250 UDS. DIA TECNOLOGIA	1	77,75	77,75	20,79	20,79
21 000357	PAPEL VERJURADO A4 120 GR. BLANCO 100 UDS. LIDERPAPEL	30	4,47	134,10	3,29	98,70
21 000658	PAPEL VERJURADO A4 120 GR. CREMA 100 UDS. LIDERPAPEL	0	7,83	0,00	3,34	0,00
21 000417	PAPEL VISOR CARPETA COLGANTE LATERAL ELBA 75520	5	6,22	31,10	3,89	19,45
21 000416	PAPEL VISOR CARPETA COLGANTE SUPERIOR HAMELIN 4000022782	2	7,85	15,70	3,89	7,78
21 000096	PAPELERA METALICA NEGRA CILINDRO P40	12	10,60	127,20	8,51	102,12
21 000472	PEGAMENTO BARRA 40 GR. IMEDIO 6304628	541	1,08	584,28	1,07	578,87
21 000361	PEGAMENTO CONTACTO PATTEX 50 GR.	3	5,28	15,84	2,22	6,66
21 000098	PEGAMENTO INSTANTANEO MINI TRIO 3 X 1 GR. LOCTITE	0	4,80	0,00	3,26	0,00
21 000877	PEGAMENTO INSTANTANEO PINCEL SUPER GLU-3 LOCTITE	0	7,58	0,00	4,16	0,00
21 000374	PEGAMENTO INSTANTANEO POWER GEL 3 GR. LOCTITE	0	4,60	0,00	2,29	0,00
21 000624	PEGAMENTO ROLLER COMPACT N PERMANENTE.Q-CONNET	0	6,73	0,00	1,51	0,00
21 000576	PEGAMENTO SUPER GLUE-3 5 GR. CON PINCEL LOCTITE REF. 1584270	0	7,58	0,00	4,16	0,00

Pág. 14 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	14/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000562	PESACARTA ELECTRONICO 2.000 GR. DYMO 13174	0	49,56	0,00	29,99	0,00
21 000367	PINZAS PALA FIJA 30 MM. CAJA 12 UDS. FRAGA	0	6,48	0,00	0,64	0,00
21 000735	PINZAS PALA FIJA 50 MM. CAJA 12 UDS. FRAGA	0	17,50	0,00	1,92	0,00
21 000734	PINZAS PALA FIJA 70 MM. CAJA 12 UDS. FRAGA	0	8,10	0,00	10,11	0,00
21 000099	PINZAS REVERSIBLE 19 MM. CAJA 12 UDS. Q-CONNET 15761	0	0,35	0,00	0,33	0,00
21 000399	PINZAS REVERSIBLE 25 MM. CAJA 12 UDS. Q-CONNET 15762	1	0,58	0,58	0,41	0,41
21 000385	PINZAS REVERSIBLE 32 MM. CAJA 12 UDS. Q-CONNET 15763	0	0,78	0,00	0,41	0,00
21 000100	PINZAS REVERSIBLE 40 MM. CAJA 12 UDS. Q-CONNET 15764	1	1,35	1,35	0,64	0,64
21 000043	PINZAS REVERSIBLE 50 MM. CAJA 12 UDS. Q-CONNET 15765	0	1,93	0,00	1,32	0,00
21 000905	PIZARRA 040 X 060 BLANCA MARCO DE PINO FABIO 502- 2	0	27,95	0,00	1,92	0,00
21 000907	PIZARRA 065 X 084 BLANCA MARCO DE MADERA FABIO	0	36,45	0,00	3,38	0,00
21 000749	PIZARRA 067 X 100 VELLEDA ADHESIVA + ROTUL- BIC REF. 1199009	2	25,20	50,40	6,24	12,48
21 000621	PIZARRA 090 X 130 BLANCA MOLDURA MADERA FABIO 402-3	2	44,10	88,20	36,20	72,40
21 000715	PIZARRA 122 X 150 BLANCA MOLDURA ALUMINIO FAIBO 11-4	1	91,83	91,83	135,22	135,22
21 000714	PIZARRA 122 X 244 BLANCA MARCO ALUMINIO FAIBO 11- 6	1	122,40	122,40	217,87	217,87
21 000793	PIZARRA 122 X 244 VERDE MARCO ALUMINIO FAIBO 11V-6	0	269,08	0,00	127,38	0,00
21 000378	PLACA PORTANOTA PP AZUL C/ PINZA.Q-CONNET	0	1,45	0,00	1,73	0,00
24 000186	PLANCHA DE CORTE VERDE 30 X 45 LIDERPAPAPEL 25150	0	6,58	0,00	5,11	0,00
21 000103	PORTACAENDARIO PLASTICO NEGRO. FAIBO 98	7	1,73	12,11	1,43	10,01
21 000521	PORTACLIP INMANTADO NEGRO Q-CONNET 31619	15	4,62	69,30	1,06	15,90
21 000105	PORTAFIRMAS PARDO FUELLE 18 DP. NEGRO PARDO 875	39	18,97	739,83	21,62	843,18
21 000108	PORTAMINA FABER 0.5 FABER DESSING	30	1,03	30,90	2,40	72,00
21 000053	PORTARROLLO CINTA ADHESIVA 33 MTR. SCOTH C38	7	4,40	30,80	8,13	56,91
21 000625	PORTATIZAS PLASTICO GIOTTO 62300	12	2,33	27,96	12,59	151,08
21 000757	PUNZÓN GUARDANOTAS NIQUEL GRANDE NEGRO	0	1,46	0,00	1,26	0,00
21 000876	RECAMBIO BORRADOR PIZARRA BLANCA BOLSA DE 5 HOJAS FAIBO	0	1,43	0,00	0,97	0,00
21 000541	RECAMBIO LISTIN TELEFONO CUARTA 4 ANILLAS PARDO 301	0	3,43	0,00	1,12	0,00

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	15/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





21 000726	RECAMBIO TARJETERO CUARTA BOLSA DE 10 UDS PARDO 2128	0	1,58	0,00	4,53	0,00
21 000629	REGLA ESCOLAR 100 CM. (ENCERADO) FAIBO 229	1	3,66	3,66	2,24	2,24
21 000387	REGLA PLASTICO 20 CM. CRISTAL FABIO 41120	0	0,25	0,00	0,18	0,00
21 000044	REGLA PLASTICO 30 CM. CRISTAL FABIO 41130	14	0,34	4,76	0,25	3,50
21 000045	REGLA PLASTICO 40 CM. CRISTAL FABIO 41140	6	0,50	3,00	0,40	2,40
21 000046	REGLA PLASTICO 50 CM. CRISTAL FABIO 41150	0	0,80	0,00	0,54	0,00
21 000438	ROLLO PAPEL KRAF LISO 70 GR. MARRON (41 KG. 100 X 500 M. LIDERPAPEL	1	103,87	103,87	72,50	72,50
21 000047	ROLLO SUMADORA 56,5 X 65 ELEC. PAQUETE 10 UDS. FABRISA 4566211	2	4,33	8,66	3,02	6,04
21 000803	ROTULADOR BALL UNI EYE MICRO 0,5 NEGRO UNI-BALL	18	1,76	31,68	0,98	17,64
21 000062	ROTULADOR EDDING 1200 AZUL	52	0,61	31,72	0,38	19,76
21 000063	ROTULADOR EDDING 1200 NEGRO	53	0,61	32,33	0,38	20,14
21 000064	ROTULADOR EDDING 1200 ROJO	98	0,61	59,78	0,38	37,24
21 000596	ROTULADOR FLUORESCENTE STABILO AMARILLO 70/24	778	0,66	513,48	0,53	412,34
21 000599	ROTULADOR FLUORESCENTE STABILO AZUL 70/31	195	0,75	146,25	0,53	103,35
21 000600	ROTULADOR FLUORESCENTE STABILO NARANJA 70/54	206	0,75	154,50	0,53	109,18
21 000598	ROTULADOR FLUORESCENTE STABILO ROSA 70/56	236	0,75	177,00	0,53	125,08
21 000597	ROTULADOR FLUORESCENTE STABILO VERDE 70/33	312	0,66	205,92	0,53	165,36
21 000801	ROTULADOR PERMANENTE 0,7 NEGRO PELIKAN	15	1,13	16,95	0,89	13,35
21 000066	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 3000 AZUL	0	2,68	0,00	1,33	0,00
21 000067	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 3000 NEGRO	49	1,78	87,22	1,33	65,17
21 000068	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 3000 ROJO	23	2,14	49,22	1,33	30,59
21 000069	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 3000 VERDE	20	2,14	42,80	1,33	26,60
21 000058	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 500 AZUL	22	2,94	64,68	1,75	38,50
21 000059	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 500 NEGRO	42	2,45	102,90	1,75	73,50
21 000060	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 500 ROJO	23	2,94	67,62	1,75	40,25
21 000061	ROTULADOR PERMANENTE EDDING 500 VERDE	20	2,94	58,80	1,75	35,00
21 000603	ROTULADOR PILOT AZUL V5	101	1,23	124,23	0,95	95,95
21 000606	ROTULADOR PILOT AZUL V7	56	1,43	80,08	0,95	53,20
21 000458	ROTULADOR PILOT NEGRO V5	85	1,43	121,55	0,95	80,75
21 000459	ROTULADOR PILOT NEGRO V7	43	1,72	73,96	0,95	40,85
21 000604	ROTULADOR PILOT ROJO V5	98	1,23	120,54	0,95	93,10
21 000607	ROTULADOR PILOT ROJO V7	46	1,72	79,12	0,95	43,70

Pág. 16 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones			Página	16/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





21 000605	ROTULADOR PILOT VERDE V5	15	1,72	25,80	0,95	14,25
21 000608	ROTULADOR PILOT VERDE V7	29	1,72	49,88	0,95	27,55
21 000079	ROTULADOR PIZ. VELLEDA JUNIOR P.M. AZUL BIC 1741 06	31	0,91	28,21	0,52	16,12
21 000081	ROTULADOR PIZ. VELLEDA JUNIOR P.M. NEGRO BIC 1741 09	30	1,03	30,90	0,52	15,60
21 000083	ROTULADOR PIZ. VELLEDA JUNIOR P.M. ROJO BIC 1741 03	29	0,91	26,39	0,52	15,08
21 000085	ROTULADOR PIZ. VELLEDA JUNIOR P.M. VERDE BIC 1741 02	0	1,13	0,00	0,52	0,00
21 000080	ROTULADOR PIZ. VELLEDA MARKER P.G. AZUL BIC 1751 06	180	0,74	133,20	0,56	100,80
21 000082	ROTULADOR PIZ. VELLEDA MARKER P.G. NEGRO BIC 1741 09	179	0,74	132,46	0,56	100,24
21 000084	ROTULADOR PIZ. VELLEDA MARKER P.G. ROJO BIC 1741 03	165	0,74	122,10	0,56	92,40
21 000086	ROTULADOR PIZ. VELLEDA MARKER P.G. VERDE BIC 1741 02	0	1,29	0,00	0,56	0,00
21 000630	ROTULADOR TURBO COLOR CAJA DE 12 UDS. GIOTTO 416000	5	2,00	10,00	1,00	5,00
21 000631	ROTULADOR TURBO COLOR CAJA DE 24 UDS. GIOTTO 455000	24	3,44	82,56	2,02	48,48
21 000065	ROTULADOR VERDE EDDING 1200	40	0,61	24,40	0,39	15,60
21 000027	SACAPUNTA METALICO 1 RECTANGULAR 1 USO. FAIBO 2001	187	0,15	28,05	0,23	43,01
21 000134	SEPARADOR A4 MULTITALADRO INDICE CARTULINA A-Z ESSELTE 10166	8	0,60	4,80	2,86	22,88
21 000029	SEPARADORES FOLIO 10 PESTAÑAS MULTITALADRO ESSELTE 11610	104	0,86	89,44	0,81	84,24
21 000037	SOBRE BLANCO TARJ. VISITA C/100 UDS. UNI 21107	0	41,68	0,00	1,43	0,00
21 000745	SOBRE PORTADOCUMENTOS A.4 TRANSPARENTE LIDERPAPEL	0	0,30	0,00	5,26	0,00
21 000052	SOPORTE CARPETA COLGATES KITT OFFICE - ELBA 80010	1	26,10	26,10	7,06	7,06
21 000665	SOPORTE PIZARRA METALICO FAIBO	0	74,93	0,00	40,14	0,00
21 000609	SUBCARPETA A4 180 GR. AMARILLA PAQUETE DE 50 UDS. HAMELIN 31202	37	4,52	167,24	4,86	179,82
21 000610	SUBCARPETA A4 180 GR. AZUL PAQUETE 50 UDS. HAMELIN 31201	42	4,52	189,84	4,86	204,12
21 000519	SUBCARPETA A4 180 GR. NARANJA PAQUETE DE 50 UDS. HAMELIN 31204	21	5,28	110,88	4,86	102,06
21 000611	SUBCARPETA A4 180 GR. ROJO PAQUETE 50 UDS. HAMELIN 31203	35	4,52	158,20	4,86	170,10

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones			Página	17/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





21 000612	SUBCARPETA A4 180 GR. VERDE PAQUETE 50 UDS. HAMELIN 31205	37	4,52	167,24	4,86	179,82
21 000400	SUBCARPETA FOLIO AMARILLA PAQ. 50 UDS. 180 GR. HAMELIN 32202	22	5,28	116,16	4,86	106,92
21 000878	SUBCARPETA FOLIO AZUL PAQ. 50 UDS. 180 GR. HAMELIN 32201	64	3,96	253,44	4,86	311,04
21 000879	SUBCARPETA FOLIO NARANJA PAQ. 50 UDS. 180 GR. HAMELIN 32204	44	4,52	198,88	4,86	213,84
21 000880	SUBCARPETA FOLIO ROJA PAQ. 50 UDS. 180 GR. HAMELIN 32203	43	4,52	194,36	4,86	208,98
21 000881	SUBCARPETA FOLIO VERDE PAQ. 50 UDS. 180 GR. HAMELIN 32205	32	4,52	144,64	4,86	155,52
21 000550	TABLERO CORCHO MARCO ALUMINIO 60 X 90 NOBO IB387173	0	41,97	0,00	18,31	0,00
21 000552	TABLERO CORCHO MARCO DE ALUMINIO 90 X 120 NOBO 19000920	2	44,35	88,70	31,16	62,32
21 000667	TABLERO CORCHO MARCO HAYA 100 X 150 FABIO 602-6	2	67,69	135,38	52,97	105,94
21 000750	TABLERO CORCHO MARCO PINO 60 X 120 FAIBO 607-4	2	25,96	51,92	14,58	29,16
21 000267	TABLERO CORCHO MARCO PINO 60 X 90 FABIO 607-3	1	10,65	10,65	4,86	4,86
21 000003	TACO ENGOMADO 500 HOJAS 100 X 100 APLI 12909	219	0,66	144,54	1,08	236,52
21 000721	TALADRADORA PETRUS 514 4 TALADROS MOVILES	0	175,08	0,00	104,73	0,00
21 000004	TALADRADORA PETRUS M 65 2T AZUL	17	12,41	210,97	12,77	217,09
21 000404	TALADRADORA PETRUS M95 2T NEGRA	0	34,56	0,00	22,10	0,00
21 000339	TAMPON BASIC HORSE Nº 2 AZUL	0	1,98	0,00	1,76	0,00
21 000340	TAMPON BASIC HORSE Nº 2 NEGRO	3	1,98	5,94	1,76	5,28
21 000342	TAMPON HORSE Nº 2 VERDE	4	1,98	7,92	1,76	7,04
21 000343	TAMPON HORSE Nº 2 VIOLETA	1	1,98	1,98	1,76	1,76
21 000026	TAPA ENCUADERNAR A 4 PVC TRANSPARENTE 200 MICRA PAQ.100 UDS.FELLOWES 53759	1.068	1,73	18,48	5,80	61,94
21 000577	TARJETERO 2/3 20 F. BASIC NEGRO UNIPAPEL 152196	1	9,55	9,55	2,71	2,71
21 000005	TARJETERO PLAS 2/3 EXECUT. NEGRO UNIPAPEL NH8	0	15,24	0,00	6,10	0,00
21 000633	TEMPERA ESCOLAR ESTUCHE 7 COLORES + PINCEL JOVI 507	6	5,13	30,78	4,84	29,04
21 000006	TIJERA OFICINA ACERO 20 CM. SCOTH 1428	16	8,23	131,68	2,94	47,04
24 000143	TIJERAS INFANTIL 5 PULG. ZURDOS - FAIBO TE13BZ	45	0,48	21,60	0,54	24,30
21 000510	TINTA NUMERADOR 45 ML. NEGRA CON ACEITE	1	5,19	5,19	32,63	32,63
21 000010	TINTA TAMPON HORSE 30 ML. AZUL HORSE 251101	63	0,59	37,17	2,38	149,94
21 000018	TIZA ANTIPOLVO ROBERCOLOR BLANCA CAJA 10 UDS. GIOTTO 5387	60	0,80	48,00	0,52	31,20
21 000454	TIZA ANTIPOLVO ROBERCOLOR BLANCA CAJA 100 UDS. GIOTTO	21	4,70	98,70	3,13	65,73

Pág. 18 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpalPr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	18/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





	53880					
21 000019	TIZA COLOR ANTIPOLVO ROBERCOLOR CAJAS 10 UDS. GIOTTO 5389	44	1,22	53,68	0,70	30,80
21 000634	TRANSPORTADOR SEMICIRCULAR 15 CM. PLASTICO FAIBO	0	0,31	0,00	0,28	0,00
24 000235	TUBOS PORTAPLANOS CARTON 80 X 64 FAIBO 950-4	1	2,90	2,90	1,35	1,35
24 000236	TUBOS PORTAPLANOS CARTON 80 X 750 FAIBO 950-5	1	3,28	3,28	1,47	1,47
24 000258	TUBOS PORTAPLANOS PREC. 112 X 6,5 ESTR. GARRIGA 100112	1	4,00	4,00	1,89	1,89
21 000001	VISOR CRISTAL CARPETA COLGANTES CAJA DE 25 UDS. HAMELIN RE. 40002778	3	5,60	16,80	3,51	10,53
						23.569,38
						23.201,40

CATÁLOGO MATERIALES DE PAPELERÍA 2020 LOTE 2 (SELLOS DE CAUCHO)

LOTE 2

CÓDIGO AYTO.	DESCRIPCIÓN	CONSUMO	PRECIO UNIDAD DE VENTA SIN IVA	PRECIO TOTALES CRUZADO
30 000001	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 15 X 07 MM. TRODAT REF. 4908 COMPLETO		9,35	0,00
30 000002	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4908		1,98	0,00
30 000003	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 26 X 09 MM. TRODAT REF. 4910 COMPLETO		9,35	0,00
30 000004	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4910		3,19	0,00
30 000005	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 38 X 14 MM. TRODAT REF. 4911 COMPLETO	1	11,00	11,00
30 000006	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4911	1	4,35	4,35
30 000007	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 47 X 18 MM. TRODAT REF. 4912 COMPLETO	12	12,10	145,20
30 000008	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4912	4	5,23	20,92
30 000009	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 58 X 22 MM. TRODAT REF. 4913 COMPLETO	20	14,85	297,00
30 000010	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4913	4	6,44	25,76
30 000011	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 64 X 26 MM. TRODAT REF. 4914 COMPLETO		18,70	0,00
30 000012	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4914		6,99	0,00

Pág. 19 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	19/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





30 000013	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 70 X 25 MM. TRODAT REF. 4915 COMPLETO	2	18,70	37,40
30 000014	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4915	3	6,99	20,97
30 000015	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 70 X 10 MM. TRODAT REF. 4916 COMPLETO		12,65	0,00
30 000016	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4916	1	4,57	4,57
30 000017	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 50 X 10 MM. TRODAT REF. 4917 COMPLETO		13,20	0,00
30 000018	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4917		4,29	0,00
30 000019	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 75 X 15 MM. TRODAT REF. 4918 COMPLETO		15,95	0,00
30 000020	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4918		6,55	0,00
30 000021	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 82 X 25 MM. TRODAT REF. 4925 COMPLETO		18,70	0,00
30 000022	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4925		6,55	0,00
30 000023	SELLO ENTINTADOR AUTOMATICO 75 X 38 MM. TRODAT REF. 4926 COMPLETO	12	20,90	250,80
30 000024	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4926	19	7,98	151,62
30 000025	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 60 X 40 MM. TRODAT REF. 4927 COMPLETO		19,80	0,00
30 000026	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4927	8	7,43	59,44
30 000027	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 60 X 30 MM. TRADAT REF. 4928 COMPLETO		18,70	0,00
30 000028	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4928		6,99	0,00
30 000029	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 30 X 30 MM. TRODAT REF. 4923 COMPLETO		15,13	0,00
30 000030	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4923		7,15	0,00
30 000031	SELLO ENTINTADOR AUTOMÁTICO 40 X 40 MM. TRODAT REF. 4924 COMPLETO	23	16,83	387,09
30 000032	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4924	24	7,98	191,52
30 000033	SELLO FECHADOR CON PLACA AUTOMÁTICO 41 X 24 MM. TRODAT REF. 4755 COMPLETO		20,63	0,00
30 000034	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4755		6,44	0,00
30 000035	SELLO FECHADOR CON PLACA AUTOMATICO 60 X 40 MM. TRODAT REF. 4727 COMPLETO	55	30,25	1.663,75

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	20/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





30 000036	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4727	2	7,54	15,08
30 000037	SELLO FECHADOR CON PLACA AUTOMÁTICO 50 X 30 MM. TRODAT REF. 4729 COMPLETO	8	27,50	220,00
30 000038	GOMA PARA ENTINTADOR AUTOMÁTICO TRODAT REF. 4729		6,44	0,00

3.506,47

Los miembros de la Mesa de Contratación prestan su conformidad al informe anteriormente transcrito.

VI.- PROPUESTA ADJUDICACIÓN EXPEDIENTE 69/19 - ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LAS DISTINTAS ÁREAS Y DISTRITOS MUNICIPALES. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA. Y LOTE 2: SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO.

De conformidad con lo expresado en el informe reflejado en el punto anterior y en el informe emitido por la Jefa del Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación, de fecha 23 de diciembre de 2019, teniendo en consideración los antecedentes obrantes en el expediente tramitado al efecto, y en aplicación de lo establecido en el artículo 150.1 de la Ley de Contratos del Sector Público, los miembros de la Mesa de Contratación, por unanimidad, **PROPONEN:**

LOTE Nº 1: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA

Primero: Clasificar, por orden decreciente, las proposiciones admitidas y que no han sido declaradas desproporcionadas o anormales:

1ª Proposición: Cruzado Informática, S.A., obtiene como valoración total 99,57 puntos.

2ª Proposición: Grupo Disofic, S.L.U., obtiene como valoración total 98.83 puntos.

Segundo: Celebrar el acuerdo marco para la contratación del **SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LAS DISTINTAS ÁREAS Y DISTRITOS MUNICIPALES, DIVIDIDO EN DOS LOTES, LOTE 1: SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA, EXPTE. Nº 69/19**, con la entidad Cruzado Informática, S.A., con CIF nº A29275864, en la cantidad de 112.000,00.-€, 21% de IVA incluido, con los criterios de calidad de los materiales ofertados, y un plazo de duración del contrato de dos (2) años, contado desde el siguiente día hábil al de su formalización en documento administrativo, por los motivos expresados en el informe transcrito en el punto anterior y en el informe emitido por la Jefa del Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación, de fecha 23 de diciembre de 2019.

Los precios unitarios que se aplicarán durante la vigencia del acuerdo marco, serán los incluidos en la proposición presentada por la empresa seleccionada para cada lote en el acuerdo marco, teniendo el carácter de precios máximos, y pudiendo ser mejorados a la baja en función de la consulta que, por escrito, pudiera realizar el responsable municipal del contrato en la tramitación de los correspondientes contratos

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	21/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





basados.

Tercero: La selección que se propone en el punto anterior se realiza condicionada a que la licitadora propuesta acredite la posesión y validez de los documentos exigidos.

LOTE Nº 2: SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO.

Primero: Clasificar, la única proposición admitida y que no ha sido declarada desproporcionada o anormal:

1ª Proposición: Cruzado Informática, S.A., obtiene como valoración total 100,00 puntos.

Segundo: Celebrar el acuerdo marco para la contratación del **SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LAS DISTINTAS ÁREAS Y DISTRITOS MUNICIPALES, DIVIDIDO EN DOS LOTES, LOTE 2: SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO, EXPTE. Nº 69/19**, con la entidad Cruzado Informática, S.A., con CIF nº A29275864, en la cantidad de 8.000,00.-€, 21% de IVA incluido, con los criterios de calidad de los materiales ofertados, y un plazo de duración del contrato de dos (2) años, contado desde el siguiente día hábil al de su formalización en documento administrativo, por los motivos expresados en el informe transcrito en el punto anterior y en el informe emitido por la Jefa del Servicio de Planificación y Seguimiento de la Contratación, de fecha 23 de diciembre de 2019.

Los precios unitarios que se aplicarán durante la vigencia del acuerdo marco, serán los incluidos en la proposición presentada por la empresa seleccionada para cada lote en el acuerdo marco, teniendo el carácter de precios máximos, y pudiendo ser mejorados a la baja en función de la consulta que, por escrito, pudiera realizar el responsable municipal del contrato en la tramitación de los correspondientes contratos basados.

Tercero: La selección que se propone en el punto anterior se realiza condicionada a que la licitadora propuesta acredite la posesión y validez de los documentos exigidos.

VII.- ACTO DE VALORACIÓN OFERTA CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE (ART. 159) EXPEDIENTE 106/19 - SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS ANALIZADORES DE ALCOHOL DE POLICÍA LOCAL. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO ACS SAF'IR. Y LOTE 2: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO DRÄGER.

Los miembros de la Mesa de Contratación examinan el informe emitido por la Subinspectora Jefe Grupo de Gestión Presupuestaria de la Policía Local, de fecha 3 de febrero de 2020, con entrada en el Servicio de Contratación y Compras el día 4 del mismo mes, del siguiente tenor literal:

“En cumplimiento del informe solicitado de análisis y valoración de los criterios de adjudicación evaluables de forma automática mediante fórmulas, establecidos en el

Pág. 22 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	22/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





Pliego de Condiciones Técnicas (PCT) de las propuestas presentadas referente al Expediente de Contratación 106/19, de "SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS ANALIZADORES DE ALCOHOL DE POLICÍA LOCAL" el cual se divide en dos Lotes distintos, se informa que:

LOTE 1

No se ha recibido ninguna oferta para este lote.

LOTE 2

Ha presentado oferta la siguiente empresa:

1. DRAGER SAFETY HISPANIA S.A. C.I.F. A-83140012

1.- ANÁLISIS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

LOTE 2

En el punto 1 del PCT, se establece que el suministro objeto de este lote será "Boquillas desechables de soplado de un solo uso, presentadas en envase individual para preservar la esterilidad de la misma, compatibles con el siguiente alcoholímetro":

BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO DRÄGER
DRÄGER ALCOTEST 6820
DRÄGER ALCOTEST 6810 y 7110

En la documentación que aporta la empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A. se puede comprobar que el material que oferta cumple con los requisitos establecidos en punto 1 del PCT.

2.-ANÁLISIS DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS

LOTE 2

Las muestras presentadas por la empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A. cumplen con lo exigido en el punto 1 del PCT.

3.- VALORACIÓN DE LAS OFERTAS

LOTE 2

Según establece el PCT, los criterios de valoración son los siguientes:

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	23/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





Criterio económico: Mejor oferta económica: 20 puntos (Punto 9.3 PCT):

Para la valoración económica de las ofertas de cada uno de los lotes, se utilizará la siguiente fórmula, que permite una adecuada distribución de los puntos que se asignarán a las propuestas económicas presentadas por los licitadores.

$$VE = \frac{Om}{Ov} \times 20$$

VE – valoración económica de la oferta presentada.

Om – oferta más económica.

Ov – oferta a valorar.

La empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A., presenta oferta con el precio total del contrato. En el punto 5.2 del PCT se solicitaba el precio unitario de cada producto. El motivo de solicitar estos precios unitarios era a efectos de facturación en caso de realizar pedidos parciales, no siendo determinante para la valoración de la oferta. Por lo tanto esta oferta con precios unitarios no invalida la oferta ya que lo determinante es el importe global de la misma.

La empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A., al ser la mejor oferta presentada obtiene una puntuación de **20 puntos**.

Criterio medioambiental:

“Se valorará la aplicación por las empresas de políticas de gestión medioambiental, que propicien durante el desarrollo de su actividad, un menor impacto en el medio ambiente, mediante la aplicación de medidas eficientes en el consumo de recursos medioambientales, que demuestre el compromiso de la empresa con el medio ambiente.

Se otorgarán **10 puntos**, a la empresa que utilice para la fabricación de los embalajes del suministro objeto del contrato, materiales ecológicos y respetuosos con el medio ambiente, que se acreditará mediante etiqueta ecológica Ecolabel Europea o similar”.

Pág. 24 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu – Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	24/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/		





La empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A presenta certificado de la fábrica de embalajes FEMASA, la cual manifiesta que todos sus recipientes son compatibles con el medio ambiente y aptos para el reciclaje. Sin embargo el punto 9.3 del PCT establece que la acreditación debe ser mediante etiqueta "Ecolabel", por lo tanto la empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A., obtiene una puntuación de **0 puntos**.

En el siguiente cuadro se relaciona la puntuación obtenida conforme a los criterios de valoración del PCT, de la única empresa que ha presentado oferta al LOTE 1:

PUNTOS OBTENIDOS	ECONOMICA	MEDIOAMBIENTAL	TOTAL
DRAGER SAFETY HISPANIA S.A.	20	0	20

4.- ANÁLISIS DE POSIBLES OFERTAS DESPROPORCIONADAS

LOTE 2

Según se establece en el PCT, para determinar las ofertas anormalmente bajas se estará a lo dispuesto en el artículo 85 del RGLCAP, el cual establece que se considerarán, en principio, desproporcionadas o temerarias las ofertas que se encuentren en los siguientes supuestos: "Cuando concurriendo un solo licitador, sea inferior al presupuesto base de licitación en más de 25 unidades porcentuales".

Precio Base de Licitación: 2.160,00 €

OFERTA PRESENTADA	Importe	Baja	Porcentaje de Baja	¿Es Baja Temeraria?
DRAGER SAFETY HISPANIA S.A.	2.023,12	136,88	6,34%	No es Baja Temeraria

Por todo lo anterior, se comprueba que la oferta de la empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A. no se considera anormalmente baja.

5.- CONCLUSIONES: PROPUESTA DE AJUDICACIÓN

LOTE 1

Debido a que no ha sido presentada ninguna oferta al LOTE 1, se propone que este lote quede desierto.

Pág. 25 de 28 del acta de la M.C. del 10.2.20

Avenida de Cervantes, 4 Málaga - 29016 - Tlf. 951 92 60 10 - www.malaga.eu - Nº de Registro de Entidad Local 01290672

Código Seguro De Verificación	Estado	Fecha y hora
gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==	Firmado	07/04/2020 14:36:23
Firmado Por	Firmado	06/04/2020 17:52:35
Sergio Verdier Hernández	Firmado	06/04/2020 13:39:43
Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 13:28:36
José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:17:10
Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:01:51
Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:01:20
Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		
Araceli Moreno Montoya		
Observaciones	Página	25/28
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/	





LOTE 2

Por todo lo expuesto y siguiendo los criterios de valoración y adjudicación señalados en el PCT, se propone como empresa adjudicataria del Expt. 106/2019, a la empresa DRAGER SAFETY HISPANIA S.A., C.I.F. A-83140012, por un importe de adjudicación de 1.672,00 más 351,12 € correspondientes al 21% de IVA, lo que hace un total de 2.023,12 euros, siendo la única oferta presentada y que cumple con las condiciones fijadas en el PCT.

El plazo de ejecución del contrato es de 2 años.

Todo ello, salvo lo que estime como más conveniente la Mesa de Contratación.”

Los miembros de la Mesa de Contratación prestan su conformidad al informe anteriormente transcrito acordando, por unanimidad, PROPONER:

Único: Declarar desierto el lote nº 1, boquillas desechables de soplado para un solo uso, presentadas en envase individual para preservar la esterilidad de la misma, compatibles con el siguiente alcoholímetro: boquillas para alcoholímetro ACS SAF´IR, al no haberse presentado ninguna oferta.

VIII.- PROPUESTA ADJUDICACIÓN: 106/19 - SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS ANALIZADORES DE ALCOHOL DE POLICÍA LOCAL. DIVIDIDO EN DOS LOTES. LOTE 1: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO ACS SAF´IR. Y LOTE 2: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO DRÄGER.

De conformidad con lo expresado en el informe reflejado en el punto anterior, teniendo en consideración los antecedentes obrantes en el expediente tramitado al efecto, y en aplicación de lo establecido en el artículo 150.1 de la Ley de Contratos del Sector Público, los miembros de la Mesa de Contratación, por unanimidad, **PROPONEN:**

LOTE Nº 2: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO DRÄGER.

Primero: Clasificar, la única proposición presentada y que no ha sido declarada desproporcionada o anormal:

1ª Proposición: Dräger Safety Hispania, S.A., obtiene como valoración total 20,00 puntos.

Segundo: Adjudicar la contratación del **SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LOS EQUIPOS ANALIZADORES DE ALCOHOL DE POLICÍA LOCAL. DIVIDIDO EN DOS LOTES, LOTE Nº 2: BOQUILLAS DESECHABLES DE SOPLADO PARA UN SOLO USO, PRESENTADAS EN ENVASE INDIVIDUAL PARA PRESERVAR LA**

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	26/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			



ESTERILIDAD DE LA MISMA, COMPATIBLES CON EL SIGUIENTE ALCOHOLÍMETRO: BOQUILLAS PARA ALCOHOLÍMETRO DRÄGER, EXPTE. Nº 106/19, a la entidad Dräger Safety Hispania, S.A., con CIF nº A-83140012, en la cantidad de 2.023,12.-€, 21% de IVA incluido, y un plazo de entrega de los pedidos de diez (10) días máximo, siendo la duración total del contrato de dos (2) años, contado desde el siguiente día hábil al de su formalización en documento administrativo, por los motivos expresados en el informe transcrito en el punto anterior.

Tercero: La adjudicación que se propone en el punto anterior se realiza condicionada a que la licitadora propuesta acredite, previamente a la adjudicación del contrato, la posesión y validez de los documentos exigidos.

IX.- EXAMEN DE LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA EXIGIDA EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES DEL PROPUESTO COMO ADJUDICATARIO DEL EXPEDIENTE 78/19 – SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTACIONES BASES 4G Y 5G PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN EUROPEO 5GÉNESIS.

Los miembros de la Mesa de Contratación examinan los documentos aportados por la entidad propuesta como adjudicataria Telefónica Móviles España, S.A.U., CIF A78923125, en el requerimiento efectuado, con fecha 13 de noviembre de 2019, y en el plazo de subsanación concedido, con fecha 28 de enero de 2020, comprobándose que no han aportado el certificado expedido por el Jefe del Servicio de Recaudación del Ayuntamiento de Málaga de no tener deudas de naturaleza tributaria con esta entidad local, al haber superado la fecha de validez de seis meses, contado desde la fecha de expedición, el aportado de fecha 7 de junio de 2019, tal y como se le indicaba en la notificación de subsanación.

En consecuencia, la Mesa de Contratación acuerda, por unanimidad, de conformidad con lo establecido en la cláusula 25ª del pliego de condiciones económico-administrativas y en el artículo 150.2 de la LCSP, considerar que la empresa requerida ha retirado su oferta, al no subsanar la omisión advertida, procediendo, igualmente, a proponer se declare desierta la licitación convocada mediante procedimiento abierto simplificado con un único criterio, al amparo de lo establecido en los artículos 131.2, 159, 145 y 146.1 de la LCSP, al no existir ninguna otra licitadora a la que requerir la documentación exigida en los pliegos.

X.- PUESTA EN CONOCIMIENTO DEL ESCRITO PRESENTADO AL EXPEDIENTE 89/17 – SERVICIO DE VIGILANCIA DEL COMPLEJO MUNICIPAL DE TABACALERA EN MÁLAGA.

Los miembros de la Mesa de Contratación examinan el escrito presentado por D. José García, con DNI █████5431████, sin fecha, con entrada en el Servicio de Contratación y Compras el día 3 de febrero de 2020, en relación con el expediente de contratación nº 89/17, servicio de vigilancia del Complejo Municipal de Tabacalera, acordando, por unanimidad, su remisión al Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas para su informe y contestación, ya que, al tratarse de un contrato administrativo en fase de ejecución no es competencia de la Mesa de Contratación.

XI.- PUESTA EN CONOCIMIENTO DEL ESCRITO PRESENTADO AL EXPEDIENTE 133/17 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA EL EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES.

Código Seguro De Verificación	gbtWpa1Pr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández		Firmado	07/04/2020 14:36:23
	Miguel Ángel González del Río		Firmado	06/04/2020 17:52:35
	José Manuel Barrero García		Firmado	06/04/2020 13:39:43
	Ana Morales Fernando		Firmado	06/04/2020 13:28:36
	Manuel Salazar Fernández		Firmado	06/04/2020 13:17:10
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera		Firmado	06/04/2020 13:01:51
	Araceli Moreno Montoya		Firmado	06/04/2020 13:01:20
Observaciones		Página	27/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			





Los miembros de la Mesa de Contratación examinan el escrito presentado por D. José García, con DNI █████5431███, de fecha 27 de enero de 2020, con entrada en el Servicio de Contratación y Compras el día 3 de febrero de 2020, en relación con el expediente de contratación nº 133/17, servicio de vigilancia y seguridad para el edificio de usos múltiples, acordando, por unanimidad, su remisión al Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas para su informe y contestación, ya que, al tratarse de un contrato administrativo en fase de ejecución no es competencia de la Mesa de Contratación.

Fdo.: Rafael Sequeira Sánchez de Rivera

Fdo.: Araceli Moreno Montoya

Fdo.: Ana Morales Fernando

Fdo.: Sergio Verdier Hernández

Fdo.: Manuel Salazar Fernández

Fdo.: José Manuel Barrero García

Fdo.: Miguel Ángel González del Río

Código Seguro De Verificación	gbtWpalPr/yMWr3SK/gpJg==		Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Sergio Verdier Hernández	Firmado	07/04/2020 14:36:23	
	Miguel Ángel González del Río	Firmado	06/04/2020 17:52:35	
	José Manuel Barrero García	Firmado	06/04/2020 13:39:43	
	Ana Morales Fernando	Firmado	06/04/2020 13:28:36	
	Manuel Salazar Fernández	Firmado	06/04/2020 13:17:10	
	Rafael Sequeira Sánchez de Rivera	Firmado	06/04/2020 13:01:51	
	Araceli Moreno Montoya	Firmado	06/04/2020 13:01:20	
Observaciones		Página	28/28	
Url De Verificación	https://valida.malaga.eu/verifirma/			

